SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DO IDOSO DO PARANÁ

CONVOCAÇÃO 02/2015

Curitiba, 18 de Março de 2015.

Prezados Conselheiros,

O CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DO IDOSO DO PARANÁ – CEDI/PR, vem respeitosamente convocar os

Conselheiros e as Conselheiras para sua Reunião Plenária Ordinária, a ser realizada na data de 25 de Março de

2015,  no 7° andar  do Palácio  das Araucárias,  situado à Rua Jacy Loureiro de Campos,  s/n,  no Centro Cívico do

Município de Curitiba, Estado do Paraná, às 13h00 em primeira convocação, com a presença da maioria absoluta de

seus membros, ou em segunda convocação, às 13:30h, com qualquer número de presentes, nos termos do disposto no

artigo 9° do Regimento Interno do Cedi/PR, para discutir e deliberar a seguinte pauta:

1. Abertura formal sob a presidência da Sra. Bernadete;

2. Encaminhamentos do encerramento das atividades da mesa diretora gestão 2013-2015;

3. Cerimônia de posse dos novos conselheiros para a gestão 2015-2017 – Coordenada pelo Presidente da

Comissão Eleitoral – Coronel Janary;

4. Processo de Eleição e Posse do Presidente e Vice Presidente e Mesa Diretora;

5. Recomposição das Comissões do CEDI;

6. Aprovação da Ata da reunião de Fevereiro;

7. Validação da Secretaria Executiva e seus informes;

8. Regulamentação do processo de Conferência Estadual e Conferências Municipais da Pessoa Idosa;

9. Adequação do Plano Estadual em face às alterações de competências no Estado;

10. Informes sobre o FIPAR;

11. Edital recursos próprios do FIPAR;

12. Palavra dos Conselheiros;

13. Encerramento.

Cordialmente,

Bernadete Dal Molin Schenatto

Presidente do Conselho Estadual dos Direitos do Idoso do Paraná

Gestão 2013/2015

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DO IDOSO DO PARANÁ
Palácio das Araucárias | Rua Jacy Loureiro de Campo | Centro Cívico | 80530-915 | Curitiba | Paraná | Brasil

www.desenvolvimentosocial.pr.gov.br